[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2016 года             № 170                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района                        от 07.05.2014 № 805

В соответствии с указом Губернатора Ростовской области от 30.12.2015 № 63 «О внесении изменений в указ Губернатора Ростовской области от 02.08.2012                     № 70» и в целях оптимизации регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Белокалитвинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                от 07.05.2014 № 805 «Об организации и осуществлении регистрации (учета)
избирателей, участников референдума на территории Белокалитвинского района» изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2. изложить в редакции:

«2.1. Начальнику отдела Управления Федеральной миграционной службы по Ростовской области в г. Белая Калитва Салаховой Н.М. не реже чем 1 раз в месяц, 20 числа, а при проведении выборов, референдума в период, начинающийся за 60 дней до дня голосования, - еженедельно по средам, за семь дней до дня голосования – ежедневно представлять на имя Главы Белокалитвинского района по форме № 1 (приложение 1), а также в виде электронного файла в формате по форме № 7 согласно приложению № 7 к настоящему постановлению, следующие сведения о фактах:
- выдачи и замены паспорта;

- сдачи паспорта лицам, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;

- регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (в отношении вынужденных переселенцев - по месту пребывания) граждан, имеющих паспорт.

Также направлять системному администратору ТКСА ГАС "Выборы" Белокалитвинского района сведения о гражданах, место жительства которых находится за пределами территории Белокалитвинского района».

1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 изложить в редакции:

«2.2. Начальнику отдела военного комиссариата по городу Белая Калитва,   Белокалитвинскому и Тацинскому районов Ростовской области Цыганенко Ю.А. не реже чем 1 раз в три месяца, 20 марта, 20 июня, 20 сентября, 20 декабря, а при проведении выборов, референдума в период, начинающийся за 60 дней до дня голосования, - еженедельно по средам, за семь дней до дня голосования - ежедневно представлять на бумажном и электронном носителе на имя Главы Белокалитвинского района сведения о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, по форме № 3 (приложение № 3).».

1.3. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Начальнику отдела записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района Гаджиевой Г.Г.  не реже чем 1 раз в месяц, 21 числа, а при проведении выборов, референдума в период, начинающийся за 60 дней до дня голосования, - еженедельно по средам, за семь дней до дня голосования - ежедневно представлять на имя Главы Белокалитвинского района сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста                14 лет, (в том числе в связи с вступившим в законную силу решением суда об установлении факта смерти или об объявлении гражданина умершим, а также внесением изменений в запись акта о смерти в связи с установлением личности умершего, смерть которого зарегистрирована как смерть неизвестного лица), по форме № 2 (приложение № 2)  в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом отдела записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района усиленной квалифицированной электронной подписью. Также направлять системному администратору ТКСА ГАС "Выборы" Белокалитвинского района сведения о гражданах, место жительства которых находилось за пределами территории Белокалитвинского района».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского  района Л.Г. Василенко.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко
A   E:\Мои документы\Постановления\изм_805-избират.doc   3/9/2016 11:13:00 AM

стр. 1 из 2